令和 6 年 1 月

お客さま各位

あづまＭＧ保証付住宅ローン手数料の新設

および

融資関係手数料の一部改定のお知らせ

日頃より東信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 今般、あづまＭＧ保証付住宅ローン取扱開始に伴い、下記の通り手数料の新設、および

既存融資関係手数料の一部改定をさせていただきますので、お知らせいたします。

記

1．手数料改定日  令和 6年 1月 15日（月）より

2．改定内容

あづまＭＧ保証付住宅ローン手数料（新設）

項     目 あづまＭＧ保証付住宅ローン あづまＭＧ保証付住宅ローンプラス

新規取扱手数料 55,000円 110,000円

不動産調査手数料 上記に含みます 上記に含みます

繰 上

返 済

手数料

一部繰上返済 3,300円

全額繰上返済 33,000円

ＭＧ保証事務手数料
・返戻保証料が 1万円（＋消費税）以下の場合  … 返戻保証料の金額（消費税含む）

・返戻保証料が 1万円（＋消費税）を超える場合 … 1万円（＋消費税）

固定金利適用期間終了後、

再度固定金利選択時の取扱手数料

11,000円

（※）固定期間終了後、自動的に変動金利へ移行する場合は、手数料不要です

返済方法等の条件変更手数料 11,000円

その他手数料 上記以外の手数料は、「融資関係手数料」に準じます

融資関係手数料（改定）

項     目 旧 新

住宅ローン取扱手数料

（一般扱い）
無 料 55,000円

ご不明な点は、お近くの店舗窓口までお問い合わせください。